
 

 

INFORME DE EVALUACION DE ADMISIBILIDAD TECNICA Y ECONOMICA 
COTIZACION ID 5802381-0793ULOV, FICHA SERVICIO: ID 4522899 

MOBILIARIO GENERAL, ESCOLAR Y CLÍNICO 
Osorno, 06 de enero de 2026. 

 
El presente informe, tiene por objeto consignar la evaluación de las ofertas presentadas por proveedores a la 
Cotización ID 5802381-0793ULOV, que fue publicada el 16 de diciembre 2025, en el portal Mercado Publico, 
respecto del convenio marco de MOBILIARIO GENERAL, ESCOLAR Y CLÍNICO. 

          

SOLICITANTE Dirección de Docencia y Pregrado 

TEMA Evaluación ID 5802381-0793ULOV 

NOMBRE ADQUISICION Mesones y pisos laboratorio anatomía 

EVALUADOR Alberto Mancilla Carrillo, Director de Docencia y Pregrado 

 

ANTECEDENTES GENERALES DE LA COTIZACIÓN 

PLAZO DE PUBLICACIÓN 5 días hábiles 

FECHA DE INICIO DE PUBLICACIÓN 16-12-2025 

FECHA DE FIN DE PUBLICACIÓN 23-12-2025 

FECHA DE INICIO DE EVALUACIÓN 05-01-2026 

FECHA DE FIN DE EVALUACIÓN 09-01-2026 

PLAZO DE EVALUACIÓN 4 días hábiles 

 
 
CONSIDERANDO: 
1. Que, se realiza apertura de admisibilidad de especificaciones técnicas y económica por Convenio Marco de 

Mobiliario General, Escolar y Clínico, para Mesones y pisos laboratorio anatomía, el equipamiento solicitado 

será de uso preferente por las carreras de Medicina y Tecnología Médica, constituyéndose como 

infraestructura para el desarrollo de actividades prácticas, académicas y formativas asociadas a la docencia 

en el área de las ciencias de la salud de la Universidad de Los Lagos, bajo el proceso concursal Convenio Marco 

ID 4522899 en donde se aceptan las siguientes ofertas: 

PROVEEDOR RUT 

EVENTAIL SPA 76.710.414-6 

 
2. Se incluye a este informe de evaluación, tabla de Admisibilidad de especificaciones técnicas del único 

Proveedor que oferto. 

Ítem Proveedor Evaluado: EVENTAIL SPA, 
RUT: 76.710.414-6 

Admisible Inadmisible 

1 

Pisos para laboratorio 
EETT: 
-Alto:65cm 
-Ancho: 35 
-profundidad: 35cm 
-Tubo de 1 pulgadas por 1,5 mm de espesor, el asiento de terciado 
enchapado de 15mm 

X 

 
 

2 

Mesón de laboratorio 
EETT: 
-Largo x Ancho x Altura: 240 cm x 100 cm x 90 cm. 
- Cubierta melaminica de 18mm. 
- Base de perfiles de acero 40mm x 40mm x1,5mm. 
-cubierta de color blanca. 

X 

 

Conclusión Ítems Admisible 

 
3. Se procedió a evaluar la oferta admisible, aplicando los siguientes criterios de evaluación descritos en la 

cotización que regulan el presente proceso  

Cumplimiento de los criterios de evaluación: 

Proveedor 
Oferta Económica 

(IVA Incluido)  

Criterio: Pacto de 
integridad 
ANEXO N°2 

Criterio: Plazo de 
entrega 

ANEXO N°4 

Criterio: Cumplimiento 
de requisitos formales 

EVENTAIL SPA, 
RUT: 76.710.414-6 

$ 11.274.136 
Firma anexo, adjunta 
respaldo 

10 días hábiles Cumple sin respetar con 
la formalidad de 
presentación de la oferta 



 

 

Ponderación: 

 
4. En función del resultado del proceso de evaluación descrito en la cotización y de acuerdo al presente informe 

de evaluación, los/las responsables de evaluar, concluye que la(s) siguiente(s) propuesta ha(n) obtenido el 

más alto puntaje: 

 

 

 

 

SE ACUERDA: 

1. El/la responsable de evaluar, PROPONE ADJUDICAR la cotización ID 5802381-0793ULOV “Mesones y pisos 

laboratorio anatomía”  al siguiente Oferente, por obtener el mayor porcentaje final de la evaluación de la oferta: 

 

                                                                       VALOR TOTAL IVA INCLUIDO   $11.274.136. 

 
2. Los montos propuestos están dentro del presupuesto Estimado establecido en la cotización. 

 

3. PUBLÍQUESE el presente informe en el portal Mercado Público (www.mercadopublico.cl).  

 

Para Constancia de lo aquí obrado, previa lectura y ratificación del contenido del informe y haciéndose 
responsable de la correcta aplicación de los criterios de evaluación, firma(n):  
 
 
 

 

 
 

    
 
 

Proveedor Criterio: Oferta 
Económica 

(63%) 

Criterio: Pacto de 
integridad 

(2%) 

Criterio: Plazo de 
entrega 
(30%) 

Criterio:  
Cumplimiento de 

Requisitos Formales 
(5%) 

PONDERACION 
TOTAL  

OBTENIDO 

EVENTAIL SPA, 
RUT: 76.710.414-6 

63%, equivalente a 100 
puntos 

2%, equivalente a 
100 puntos 

30%, equivalente a 
100 puntos 

2,5%, equivalente a 
50 puntos 

97,5% 

Detalle Proveedor Ponderación Total Obtenida 

Mesones y pisos laboratorio anatomía 
EVENTAIL SPA, 

RUT: 76.710.414-6 
97,5% 

Proveedor Producto Cantidad  Valor 
unitario  

IVA incluido 

Valor oferta 
total 

IVA incluido 

Descuento 
convenio 
marco 2% 

Valor total IVA 
Incluido 

EVENTAIL SPA, 
RUT: 76.710.414-6 

Pisos para laboratorio 
EETT: 
-Alto:65cm 
-Ancho: 35 
-profundidad: 35cm 
-Tubo de 1 pulgadas por 1,5 mm de 

espesor, el asiento de terciado 
enchapado de 15mm 

60 $44.072 $2.644.320 

$230.084 $ 11.274.136 
Mesón de laboratorio 
EETT: 
-Largo x Ancho x Altura: 240 cm x 

100 cm x 90 cm. 
- Cubierta melaminica de 18mm. 
- Base de perfiles de acero 40mm x 

40mm x1,5mm. 
-cubierta de color blanca. 

10 $885.990 $8.859.900 

http://www.mercadopublico.cl/

		'ACEPTA.COM S.A'
	2026-01-06T15:36:51-0300
	SANTIAGO
	'ACEPTA.COM S.A'
	Firmado con Firmador Acepta CA


		'ACEPTA.COM S.A'
	2026-01-06T15:36:52-0300
	SANTIAGO
	'ACEPTA.COM S.A'
	Firmado con Firmador Acepta CA




